
Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 лютого 2024 року      м. Синельникове   № 57/0/8-24 

 

 

Про погодження змін до  

Програми соціального захисту 

окремих категорій громадян у 

м. Синельниковому  

на 2024-2028 роки 
 

Керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, пунктом 2 статті 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет 

Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити зміни до Програми соціального захисту окремих категорій 

громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 22.08.2023 № 566-25/VІІІ (додаються). 

 

2. Доручити начальникові управління праці та соціального захисту 

населення міської ради Захаровій О.Л.: 

2.1. Підготувати проєкт рішення міської ради «Про затвердження змін до 

Програми соціального захисту окремих категорій громадян у 

м. Синельниковому на 2024-2028 роки»; 

2.2. Доповісти на сесії міської ради про зміни до Програми соціального 

захисту окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 



Зміни  

до Програми соціального захисту окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки 

 

- додаток 2 «Перелік заходів Програми соціального захисту окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 

2024-2028 роки» викласти в новій редакції: 

 

№ 

з/п 
Зміст заходів  

 

Строки 

виконан-

ня 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,  

тис. грн. Очікувани

й результат 
Всього 

у тому числі 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Надання матеріальної 

допомоги громадянам 

міста для вирішення 

соціальних питань,  

у тому числі: 

Протягом 

2024-2028 

років 

 

Загальний 

обсяг,  

у т.ч.: 
38 169,2 7621,0 7630,6 7639,2 7639,2 7639,2 

Поліпшення 

матеріального 
становища 

громадян, що 

потребують 

допомоги 

Обласний 

бюджет 7 500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Бюджет 
Синельниківсь

кої міської 

територіальної 

громади 

30 669,2 6121,0 6130,6 6139,2 6139,2 6139,2 

1.1 надання матеріальної 

допомоги громадянам на 

лікування 

Щорічно Управління 

праці та 

соціального 

захисту 
населення 

 

 

Допомога у 

вирішенні 

проблем 

мешканців 

міста,  які 

опинились в 

складних 

життєвих 

обставинах 

1.2 надання матеріальної 

допомоги громадянам, які 

постраждали внаслідок 

аварії на ЧАЕС (включаючи 

дітей) та дружинам 

померлих громадян, смерть 

яких пов'язана з 

Чорнобильською 

катастрофою 

До 26 

квітня 

щорічно 

Управління 

праці та 
соціального 

захисту 
населення 

 

 

Поліпшення 

матеріального 

становища 

громадян, які 

постраждали 

внаслідок 

аварії на 

ЧАЕС  



№ 

з/п 
Зміст заходів  

 

Строки 

виконан-

ня 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,  

тис. грн. Очікувани

й результат 
Всього 

у тому числі 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.3 надання матеріальної 

допомоги на урочисте 

привітання осіб до 

ювілейних 

днів народження 90, 95, 

100, 105 років. 

Протягом 

2024-2028 

років 

Виконавчий 

комітет 
міської ради, 
управління 

праці та 
соціального 

захисту 
населення 

 

 

 

 

 

Вшанування 

осіб, яким 

виповнилось 

90, 95, 100, 

105 років. 

1.4 надання матеріальної 

допомоги на поховання 

померлих непрацюючих 

громадян працездатного 

віку згідно із постановою 

Кабінету Міністрів України 

від 31.01.2007 № 99 «Про 

затвердження Порядку 

надання допомоги на 

поховання деяких категорій 

осіб виконавцю 

волевиявлення померлого 

або особі, яка зобов'язалася 

поховати померлого» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протягом 

2024-2028 

років 

Виконавчий 

комітет 
міської ради, 

управління 

праці та 
соціального 

захисту 
населення 

 

 

Допомога 

громадянам, 

що провели 

поховання 

непрацюючих 

померлих 

громадян 

працездатного 

віку 
 

 

 

 

 



 

з/п 
Зміст заходів  

 

Строки 

викона- 

ння 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками, 

тис. грн. Очікувани

й результат 
Всього 

у тому числі 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.5 надання компенсації 

фізичним особам, які 

надають соціальні послуги 

з догляду на 

непрофесійній основі, 

згідно із постановою 

Кабінету Міністрів 

України від 23.09.2020 № 

859 «Деякі питання 

призначення і виплати 

компенсації фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній 

основі» 

Протягом 

2024-2028 

років 

Управління 

праці та 
соціального 

захисту 
населення 

 

 

 

Поліпшення 

життєдіяльності 

громадян, що 

не здатні до 

самообслуговув

ання 

1.6 надання матеріальної 

допомоги учасникам бойових 

дій на території республіки 

Афганістан. 

До Дня 

вшануван 
ня 

учасників 

бойових 

дій на 

території 

інших 

держав. 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 
 

 

 

 

 

Соціальна 

підтримка 

учасників 

бойових дій 

на території 

республіки 

Афганістан 

1.7 надання щомісячної 

адресної допомоги членам 

сімей загиблих (померлих) 

Захисників чи Захисниць 

України 

Щомісяця Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

 

 

Соціальна та 

матеріальна 

підтримка 

членів сімей 

загиблих 

(померлих) 

Захисників 

чи Захисниць 

України 

 

 



 

з/п 
Зміст заходів  

 

Строки 

виконан-

ня 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками, 

тис. грн. Очікувани

й результат 
Всього 

у тому числі 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.8 надання допомоги до Дня 

захисників і захисниць 

України учасникам 

бойових дій в АТО/ООС, у 

заходах, необхідних для 

забезпечення оборони 

України, захисту безпеки 

населення та інтересів 

держави у зв’язку з 

військовою агресією 

Російської Федерації 

проти України, вдовам, 

одному з батьків 

загиблих (померлих) 

Захисників чи Захисниць 

України 

 

 

Один раз 

на рік 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

 

 

Соціальна та 

матеріальна 

підтримка сімей 

загиблих (помер

лих) 

Захисників чи За

хисниць 

України, 

учасників 

бойових дій в 

АТО/ООС, у 

заходах, 

необхідних для 

забезпечення 

оборони 

України, захисту 

безпеки 

населення та 

інтересів 

держави у 

зв’язку з 

військовою 

агресією 

Російської 

Федерації проти 

України 

1.9 надання адресної 

матеріальної допомоги 

депутатами 

Синельниківської міської 

ради та міським головою 

громадянам, 

зареєстрованим на 

території міста 

Синельникового, 

потребуючим лікування, 

або постраждалим від 

пожежі 

Один раз 

на рік 
Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

 

 

Допомога у 

вирішенні 

проблем 

мешканців 

міста,  які 

опинились в 

складних 

життєвих 

обставинах 



 

з/п 
Зміст заходів  

 

Строки 

виконан-

ня 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,  

тис. грн. Очікувани

й результат 
Всього 

у тому числі 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Відшкодування 

компенсаційних виплат за 

пільговий  

проїзд окремих категорій 

громадян  

м. Синельникового:  

  Загальний 

обсяг,  

у т.ч.: 

25668,8 5116,0 5138,2 

 

5138,2 

 

5138,2 

 

5138,2 

 

Підвищення 

рівня 

соціального 

захисту 

окремих 

категорій 

населення 

через 

виплату 

компенсації 

за пільговий 

проїзд 

 

Бюджет 
Синельниківсь

кої міської 

територіальної 

громади 

25668,8 5116,0 5138,2 

 

5138,2 

 

5138,2 

 

5138,2 

 

2.1 відшкодування 

компенсаційних виплат за 

пільговий  

проїзд окремих категорій 

громадян  

м. Синельникового в 

міському автомобільному 

транспорті загального 

користування у звичайному 

режимі руху 

Щомісяця 

на протязі 

року 

 

Управління праці 

та соціального 

захисту 

населення 

міської ради, 

перевізник, що 

здійснює 

автотранспортне 

перевезення 

населення на 

міських 

автомобільних 

маршрутах 

загального 

користування у 

звичайному 

режимі руху 

(АТП 11215), 

перевізник, що 

здійснює 

залізничне 

перевезення 

населення на 

приміських 

залізничних 

маршрутах 

 

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади 

25025,0 5005,0 5005,0 5005,0 5005,0 5005,0 

2.2 відшкодування 

компенсаційних виплат за 

пільговий  

проїзд окремих категорій 

громадян  

м. Синельникового в 

приміському залізничному 

транспорті 

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади 

643,8 111,0 133,2 133,2 133,2 133,2 



№ 

з/п 
Зміст заходів  

 

Строки 

виконан-

ня 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,  

тис. грн. Очікувани

й результат 
Всього 

у тому числі 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. Послуги зв’язку пільговим 

категоріям громадян, в 

тому числі погашення 

заборгованості за 

рішенням суду 

Щомісяця 

на протязі 

року 

 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

міської ради, 

організації-

надавачи 

послуг зв’язку  

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади 

17,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 Забезпечення 

прав 

громадян із 

соціального 

захисту в 

частині 

надання 

пільг з 

оплати 

послуг 

зв’язку 

4. Проведення безоплатного 

капітального ремонту 

власних житлових 

будинків і квартир осіб з 

інвалідністю внаслідок 

війни 

Протягом 

2024-2028 

років 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

міської ради, 

управління 

житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної 

власності 

міської ради 

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади 

732,5 146,5 146,5 146,5 146,5 146,5 Поліпшення 

житлових 

умов 

проживання 

осіб з 

інвалідністю 

внаслідок 

війни 

5. Пільгове медичне 

обслуговування осіб, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи 

Протягом 

2024-2028 

років 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

міської ради 

Обласний 

бюджет 
250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Забезпечення 

прав осіб, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнобильськ

ої катастрофи, 

в частині 

медичного 

обслуговуван

ня 

 

 

 



№ 

з/п 
Зміст заходів  

 

Строки 

виконан-

ня 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,  

тис. грн. Очікувани

й результат 
Всього 

у тому числі 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6. Забезпечення продуктами 

харчування внутрішньо 

переміщених та/або 

евакуйованих громадян у 

зв’язку із введенням 

воєнного стану на території 

України 

Протягом 

2024-2028 

років 

Управління праці 

та соціального 

захисту 

населення; 

КУ 

«Синельниківськ

ий міський 

територіальний 

центр 

соціального 

обслуговування 

(надання 

соціальних 

послуг)». 

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади (за 

рахунок 

резервного фонду) 

0 0 0 0 0 0 Забезпечення 

потреб 

внутрішньо 

переміщених 

та/або 

евакуйованих 

громадян у 

зв’язку із 

введенням 

воєнного 

стану на 

території 

України 

7. Відшкодування витрат за 

безоплатне транспортування 

та поховання  загиблих 

(померлих) 

військовослужбовців 

ритуальній службі: 

2024 рік  Загальний обсяг,  

у т.ч.: 
762,0 762,0 0 0 0 0  

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади 

762,0 762,0 0 0 0 0 

7.1 оплата послуг з поховання 

загиблих (померлих) 

військовослужбовців, членів 

територіальної громади 

м.Синельникове, які брали 

участь в операції об’єднаних 

сил, брали безпосередню 

участь у бойових діях або 

забезпечували проведення 

заходів з національної 

безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної 

агресії Російської Федерації 

проти України 

2024 рік Управління праці 

та соціального 

захисту 

населення 

міської ради, 

управління 

житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної 

власності міської 

ради, ритуальна 

служба 

 

 

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади 

720, 720,0 0 0 0 0 

Відшкодуван

ня витрат за 

безоплатне 

поховання  

загиблих 

(померлих) 

військовослу

жбовців 

ритуальній 

службі 



№ 

з/п 
Зміст заходів  

 

Строки 

виконан-

ня 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,  

тис. грн. Очікувани

й результат 
Всього 

у тому числі 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7.2 оплата послуг з 

транспортування тіл 

загиблих (померлих) 

військовослужбовців з 

моргів інших міст до моргу 

м. Синельникове 

2024 рік Управління праці 

та соціального 

захисту 

населення 

міської ради, 

управління 

житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної 

власності міської 

ради, ритуальна 

служба 

 

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади 

42,0 42,0 0 0 0 0 Відшкодуван

ня витрат за 

безоплатне 

транспортува

ння тіл 

загиблих 

(померлих) 

військовослу

жбовців 

ритуальній 

службі 

 

8. Оплата послуг за 

організацію та 

влаштування 

поминального обіду 

Один раз Управління праці 

та соціального 

захисту 

населення, 

фізична особа 

підприємець 
 

Бюджет 
Синельниківської 

міської 

територіальної 

громади 

312,0 312,0 0 0 0 0 Вшанування 

пом’яті 

загиблих 

військовослу

жбовців 

9. Одноразова грошова 

допомога для виготовлення 

та встановлення 

надмогильного пам’ятника 

загиблим (померлим) 

військовослужбовцям, які 

захищали незалежність, 

суверенітет та 

територіальну цілісність 

України починаючи з 

24.02.2022 

 

 

Один раз Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

Бюджет 
Синельниківськ

ої міської 

територіальної 

громади 

1000,0 1000,0 0 0 0 0 Вшанування 

пам’яті 

загиблих 

військовослу

жбовців 

 
Усього за Програмою 

Загальний обсяг,  

у т.ч.: 66 912,0 15011,0 12968,0 12977,4 12977,4 12977,4 
 



Обласний 

бюджет 
7 750,0 1550,0 1550,0 1550,0 1550,0 1550,0 

Бюджет 
Синельниківсь

кої міської 

територіальної 

громади 

59 162,0 13461,0 11418,8 11427,4 11427,4 11427,4 

 

 

- пункт 10 Паспорта Програми соціального захисту окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-

2028 роки викласти в наступній редакції: 

 

10. Загальний обсяг фінансування, в тому числі видатки державного, обласного бюджету та бюджету 

Синельниківської міської територіальної громади. 
 

 За роками виконання 

 Обсяг фінансування 

усього, тис. грн. 
2024 2025 2026 2027 2028 

Державний бюджет - - - - - - 

Обласний бюджет 7 750,0 

 
1550,0 1550,0 1550,0 1550,0 1550,0 

Бюджет Синельниківської міської територіальної громади 59 162,0 13461,0 11418,8 11427,4 11427,4 11427,4 

Інші джерела - - - - - - 

Усього  66 912,0 15011,0 12968,0 12977,4 12977,4 12977,4 

 

 

 

Начальник управління праці та  

соціального захисту населення                                                                                                                Олена ЗАХАРОВА 


